
 

 
出版社各位 

近刊書誌情報ご提供のお願い 

一般社団法人日本出版取次協会 
書籍進行委員会 

 
拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、業量の平準化において 2018 年 1 月期より【計画的な書籍新刊送品】を行うことを企図しており（詳

細は、「業量平準化資料」（2017 年 10 月）参照）、その計画的な送品には“近刊書誌情報”を基に日々の搬

入点数や冊数を事前に把握する必要がございます。 
つきましては業量把握の観点から商品搬入予定月“上旬銘柄”は前々月 25 日（“下旬銘柄”は前

月 10 日）までに JPO 出版情報登録センターへ近刊情報のご登録と、書籍進行委員会へ「書籍進行フォー

マット」のご提出にご協力頂きたくお願い申し上げます。              
敬具 

◆  JPO 出版情報登録センター「近刊情報」登録項目について 
   多々ある近刊情報の登録項目の中でも下記の必要項目を搬入予定月“上旬銘柄”は前々月 25 日（16 
  日以降の下旬銘柄は前月 10 日）までにご登録をお願い致します。 

①  発売元出版社名             ② 発売元取引コード 
③  書名                  ④ ISBN（13 桁） 
⑤  発売予定日（発売日は取次搬入日＋2 日にてご入力下さい） 
⑥  「取次搬入予定日」            ⑦ 「発行（予定）部数」    ⑧ 「配本の有無」 

（現在⑥・⑦・⑧の入力項目はございませんが、今後設定される予定となっております） 
 
◆ 「書籍進行フォーマット」ご提出のお願い 

JPO 出版情報登録センター利用の有無に関わらず、「書籍進行フォーマット」をご入力の上、搬入予

定月“上旬銘柄”は前々月 25 日（16 日以降の“下旬銘柄”は前月 10 日）までに書籍進行委員会専用

アドレスへご送付の程、お願い致します。 
なお、すでに JPO 出版情報登録センターに近刊情報を登録済みの場合でも『取次搬入予定日』や『発

行部数』といった項目の確認のため、ご提出にご協力をお願い致します。 
 

◆ 「書籍進行フォーマット」ご提出後、追加・搬入予定日変更（延期・前倒し・取消）になった場合 
上旬・下旬のご提出期日以降における商品の刊行追加や搬入予定日変更（延期・前倒し・取消）が発

生する場合は、「書籍進行フォーマット」内の該当項目欄へ入力の上、下記メール表題例にて書籍進行委

員会専用アドレスへ送付下さい。後日、書籍進行委員会から追加・変更の確認、及びそれに伴う搬入予

定日をご相談させて頂くことがございます。 
 
※ 書籍進行委員会専用メールアドレス：b-shinko@torikyo.jp 

 メール表題例：「★刊行追加★ ○○出版  18 年 1 月上旬搬入分」 ※他表題例：★搬入予定日変更★ 
 

以上、ＪＰＯ出版情報登録センターへのご登録および書籍進行フォーマットご提出に、ご協力の程、

お願い致します。 


